
650 Act No. 214 LAWS OF PENNSYLVANIA

No. 214

AN ACT

SB 516

AmendingtheactofJune22, 1931 (P.L.694, No.255),entitled“An actimposing
a taxongrossreceiptsasanexciseontheuseofthepublic highwaysby certain
ownersor operatorsof motorvehiclestransportingpassengersand property
for hire,” by further providing for the filing of reportsandpaymentoftaxes.

The GeneralAssemblyof theCommonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsasfollows:

Section 1. Section2,actofJune22,1931 (P.L.694,No.255),entitled
“An act imposinga tax on grossreceiptsasanexciseon the useof the
public highways by certain owners or operatorsof motor vehicles
transportingpassengersandpropertyfor hire,” amendedJune5, 1947
(P.L.45l, No.204),is amendedto read:

Section2. Eachcompanyshall payan excisetax for the useof the
highwaysof this Commonwealth.Forthe purposeof ascertainingthe
amountto bepaid,eachsuchcompanyshall,on or beforethefirst dayof
February,of eachyear,file with the Departmentof Revenue,on forms
prescribedand furnished by it, a report, underoath or affirmation,
setting forth: (1) The nameand addressof the companyowning or
operatingsuchmotorvehicleor vehicles;(2)thelocationoftheprincipal
place of businessof such company;(3) the nameand addressof the
personin this Commonwealthupon whom serviceof processor other
notice may be had againstsuchcompany;(4) a schedule,if any,or, if
not, a descriptionof the routesoverwhich suchcompanyshall have
operatedoverhighways in this Commonwealthduring theperiod for
which thereportisfiled; (5) thenumberof milesofall routesoverwhich
such motorvehicleor motorvehiclesshall havebeenoperatedby such
companyduring theperiodforwhich thereportis filed; (6) thenumber
of miles within this Commonwealthof all such routes so operated
during the period for which the reportis filed; and (7) the amountof
gross receipts of such companyfrom all sourcesupon its operations
during the periodfor which the reportis filed, andsuchotherrelevant
information as the Departmentof Revenuemay require in connection
with the settlement of the excise tax hereinafterprovided, for the
calendaryear immediatelyprecedingthe first day of Januaryof each
year.

With respectto all reports required to befiled and all payments
requiredto bemadeunder this act, any such reportorpaymentof tax
shall be consideredas timelyfiled if suchreport orpaymentwhich has
beenreceivedby the department,ispostmarkedby theUnitedStates
PostalServiceon or prior to thefinal dayon whichpaymentis to be
received.For purposesof this act,presentationof a receiptindicating
thatsuchreportorpaymeniwasmailedbyregisteredor certifiedmailon
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or before the due dateshall beprimafacieevidenceof timelyfiling or
payment.

Section 2. This act shall takeeffect immediately.

APPROvED—The2nd dayof October,A. D. 1974.

MILTON J. SHAPP

Theforegoingis a trueandcorrectcopyof Act of theGeneralAssembly
No. 214.

a.. tiA~,’
Secretaryof the Commonwealth.


